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Alkoholitutkimus on hyvin pitävästi osoittanut alkoholijuomien hinnan yhteyden kulu-
tukseen' Hinta on erilaisten rajoitusten ohella toinen tehokas keino, jolla voidaan vaikuttaa
alkoholinkulutukseen. Etlan tutkijatkin sen asiallisesti mytintävät. Naiivisti he kuitenkin
näyttävät kuvittelevan, että sama joukko suomalaisia, joka nyt juoksee halvan viinan peräs-
sä ostosmatkoilla, hintojen pudottua ostaisi juomansa kotimaasta. Aktiivisia alkoholimatka-
laisia suomalaisista on vain pieni osa. Sen sijaan nykyistä tuntuvasti halvempi kotimainen
alkoholi olisi kaikkien ulottuvilla. niidenkin, jotka eivät ole koskaan tai «rvat hyvin harvoin
tuoneet alkoholia ulkomailta. Seurauksena olisi mita ilmeisimmin alkoholinkulutuksen
kasvu. Sitä taas seuraavat sosiaaliset ja terveydelliset haitat, joita voidaan arvioirla sekä
rahana että inhimillisinä menetyksinä.

Tuttreen Alkoholitilastollisen vuosikirjan mukaan alkoholihaittojen välittömät yhteiskun-
nalliset kustannukset ovat arviointiperusteesta riippuen noin 3-4 miljardia markkaa ja vai-
keasti laskettavissa olevat välilliset kustannukset noin 6-12 miljardia markkaa. Kun valtion
alkoholista saamat verotulot olivat vuonna 1996 runsaat 10 miljardia markkaa, ne juuri
riittävat peittämään alimman vaihtoehtkrn mukaan arvioidut haittakustannukset.

Maamme joutuu lähivuosina reagoimaan EU-jasenyyden aiheuttamiin uusiin alkoholipo-
liittisiin haasteisiin. Tüolloin tehtävien päätösten perustaksi eivät riitä selvitykset, jotka
Etlan tekemän tavoin pitäytyvat yksisilmäisesti vain alkoholiteollisuuden toimintaedelly-
tysten tai valtion verotulojen kehittynrisen tarkasteluun. Välttämätontä on selvittää myös
alkoh«rlin aiheuttamia sosiaalisia ja terveydellisia haittoja sekä niiden aiheuttamia yhteis-
kunnallisia kustannuksia ja inhimillisiä seurauksia. Lisäksi maamme ei pida vain reagoida
ja sopeutua. vaan sen pitäa myiis pyrkia vaikuttamaan EU:ssa tehtäviin alkoholipoliittisiin,
muun muassa veft)tusta koskeviin, ratkaisuihin. Senkin taustaksi tarvitaan vahvaa ja moni-
puolista tutkimusta.
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Viime vuosisadan pidoissa kotonr

viinan käyttöä säänteli isäntä, joka

maa iän ja sukupuolen mukaisessi
jestyksessä. Nuorel naimallomat

naiset kuuluivat samaan "osatton

tiin, kunnes kahvi ja tee hävittivät
voisuutta juhlajuomien jaossa (-A

395). Miten on nykyajan seurajuom

vintolakulttuurissa? Vaikuttaa silti
rinne olisi kaäntynyt ylosalaisin. I

isännät ja -emännät luovat asiakk

dollisimman vähän pidäkkeita, ja
vastaavat itse itsestään siinä kuir
rnatkin.

Suomen liittyminen Eur«lopan ur

pautti anniskelutoiminnan täydel
kon ohjauksesta ja valvonnasta.

kumoutumisesta asti oli ravintoloi
keltu Alkon lukuun ja alkoholijuon
tittu Alkon sääntelemin tav«rin. All
oli kyllakin 1980-luvulla ja 1990.

simmäisella puoliskolla selvästi

kuin 1950- ia l960Juvulla.
Euroopan unioniin liittyminen tc

kittäviä rakenteellisia muut«rksia S

vintolatoimintaan. Täyttä vapauttE

juomien anniskeluun se ei kuiten
kinnyt: anniskelu on yha luvanvari

desta 1995 anniskelulupien myöI

toiminut Sosiaali- ja terveysalan tu

takeskus sekä keskioluen ja muid,

tilavuusprosenttia alkoholia sisält
mien osalta laaninhallitukset. Juc

noittelu kuitenkin muuttui EU:hu
sen jälkeen markkinaperusteiseks

Yleensä ajatellaan, että Alkon
sääntelyn vähentyessä kuluttajien
ostovoima pääsevät voimakkaammr
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Kätlessäsi on Alkoholipolitiikan viinreinen numero. Vuonna 1936 Alkoholiliikkeen Aika-
kauskirjana akrittanut lehti laventuu vurxlen lgg| alusta kattamaan laajemmin sosiaali- ja
terveyspolitiikan kenttää. Alkoholi ja nruut päihteet ovat vastaisuudessakin lehden keskei-
siä teemoja. Lehtlen toimituksen hahmottelemaan suunnitelmuan sisältyy myös päälrimit-
tajan vaihtunrinen. Uudeksi paatoimittajaksi on ninritetty Matti Virtanen. Omasta puolesta-
ni esitän parhaat kiitokseni lehden lukijoille ja avustajille.
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